[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 18 »  декабря  2013г. № 1/76
О предоставлении муниципальной гарантии

Рассмотрев обращение Главы городского поселения Краснозаводск Коршунова Н.А. (вх. №197 от 02.12.2013г.), получив положительное заключение Главы городского поселения Краснозаводск Коршунова Н.А. (вх. №209 от 18.12.2013г.), заключение Ревизионной комиссии (вх. №210 от 18.12.2013г.), заключение финансово-экономического управления Администрации городского поселения Краснозаводск, заслушав и обсудив доклад директора Муниципального унитарного предприятия «Краснозаводская коммунальная компания» городского поселения Краснозаводск Корявиной И.А., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Положением «О порядке и условиях предоставления муниципальных гарантий городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области» (нормативный правовой акт от 29.11.2010 года №32/2010-НПА, принят решением Совета депутатов городского поселения Краснозаводск от 24.11.2010 года №4/18), принимая во внимание необходимость разрешения проблемы обеспечения жителей городского поселения Краснозаводск услугами газоснабжения, Совет депутатов городского поселения Краснозаводск

РЕШИЛ:

1. В целях обеспечения исполнения обязательств Муниципального унитарного предприятия «Краснозаводская коммунальная компания» городского поселения Краснозаводск (далее Принципал) по оплате газа, снабженческо-бытовых услуг перед ООО «Газпром межрегионгаз Москва» (далее Бенефициар), разрешить Администрации городского поселения Краснозаводск от имени муниципального образования городское поселение Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области (далее Гарант) предоставить муниципальную гарантию в пользу ООО «Газпром межрегионгаз Москва».

2. Установить, что исполнение обязательств по муниципальной гарантии осуществляется за счет средств бюджета городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области, предусмотренных в пределах общей суммы представляемых гарантий указанной в Решении Совета депутатов о бюджете городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области на очередной финансовый 2014 год.

3. Установить предел ответственности Гаранта перед Бенефициаром в сумме 12000000 руб. 00 коп. (двенадцать миллионов) рублей 00 копеек.

4. В обеспечении обязательств указанных в пункте 1 настоящего решения уполномочить Главу городского поселения Краснозаводск Коршунова Н.А. на заключение и подписание Договора о предоставлении муниципальной гарантии от имени муниципального образования городское поселение Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области.

5. Установить субсидиарную ответственность Гаранта по обеспеченному им обязательству Принципала.

6. Установить, что гарантия предоставляется с правом предъявления Гарантом регрессных требований к Принципалу в случае исполнения Гарантом своих обязательств по Гарантии.

7. Считать датой вступления в силу муниципальной гарантии 01.01.2014 г.

8. Установить срок действия гарантии до 31.08.2014 г.

9. Определить целевое назначение денежных средств по Договору муниципальной гарантии – оплата газа, снабженческо-сбытовых услуг.

10. Уполномочить Главу городского поселения Краснозаводск Коршунова Н.А. заключить Договор об обеспечении исполнения Принципалом его возможных будущих обязательств по возмещению Гаранту в порядке регресса сумм, уплаченных Гарантом во исполнение (частичное исполнение) обязательств по гарантии.

11. Главе городского поселения Краснозаводск обеспечить ежемесячные платежи Муниципального унитарного предприятия «Краснозаводская коммунальная компания» городского поселения Краснозаводск за поставку и транспортировку газа из расчета 1/12 в размере 6500000 руб. (шесть миллионов пятьсот тысяч рублей) 00 коп.

12. Ежеквартально заслушивать на заседаниях Совета депутатов городского поселения Краснозаводск отчет о выполнении Договора муниципальной гарантии.

13. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

14. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского поселения Краснозаводск Иудина Д.Н.

Председатель Совета депутатов

     Д.Н. Иудин